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1. Przebieg warsztatu strategicznego 

Dnia 27.10.2016 r. w budynku Urzędu Miasta Kołobrzeg (Duża Sala Konferencyjna, 

ul. Ratuszowa 13, Kołobrzeg) odbył się warsztat strategiczny z przedstawicielami Urzędu 

Miasta, instytucji, przedsiębiorstw oraz organizacji pozarządowych, dotyczący 

konsultacji społecznych projektu dokumentu pn. Diagnoza społeczno-gospodarcza 

służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i rewitalizacji Miasta Kołobrzeg, 

której założeniem jest wyznaczenie obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji. 

Przebieg spotkania kształtował się następująco: 

11:00 – 11:15 – Powitanie oraz omówienie celu spotkania. 
11:15 - 11:45 – Wprowadzenie do tematyki rewitalizacji. 
11:45 – 12:15 – Przedstawienie założeń  podziału Miasta na jednostki urbanistyczne 
i wyznaczenie obszaru zdegradowanego. 
12:15 –12:45 – Dyskusja obejmująca określenie kierunków interwencji obszaru 
rewitalizacji oraz określenie spójności delimitacji z oczekiwaniami interesariuszy.. 
12:45 – 13:00 – Podsumowanie spotkania. 

 

Warsztat strategiczny z przedstawicielami UM, instytucji, przedsiębiorstw oraz 

organizacji pozarządowych dotyczył omówienia propozycji wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta Kołobrzeg, a także wyrażenia uwag, opinii 

i propozycji związanych z kierunkami interwencji na wytypowanym obszarze. 

Głównym celem spotkania było zweryfikowanie zapisów Diagnozy społeczno-

gospodarczej służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i rewitalizacji Miasta 

Kołobrzeg z potrzebami i oczekiwaniami interesariuszy rewitalizacji. 

W trakcie spotkania przedstawiona zostały założenia odnośnie do podziału oraz analizy 

miasta  w podziale na poszczególne jednostki urbanistyczne. Miasto podzielone zostało 

na jednostki urbanistyczne, uwzględniając granice osiedli Miasta, oraz przede wszystkim 

zgodnie z lokalnymi uwarunkowaniami kreującymi podział intuicyjny wśród 

mieszkańców i interesariuszy Miasta Kołobrzeg. 
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2. Podsumowanie konsultacji społecznych 

Warsztat strategiczny, jako jedna z części składowej procesu konsultacji społecznych, 

umożliwiła zestawienie analizy wskaźnikowej pozwalającej na wytypowanie obszaru 

zdegradowanego i rewitalizacji z potrzebami i uwagami osób odpowiedzialnych za 

kształtowanie poziomu życia społeczno-gospodarczego w Mieście (pracownikami UM, 

instytucji, przedsiębiorstw oraz organizacji pozarządowych). 

Poddanie Delimitacji obszarów zdegradowanych w Kołobrzegu do zaopiniowania przez 

uczestników spotkania umożliwiło wytyczenie spójnych granic obszaru wyznaczonego 

do rewitalizacji oraz pogłębienie analizy wskaźnikowej. 

Z kolei cały proces konsultacji społecznych w tworzeniu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Kołobrzeg umożliwi uwzględnienie w dokumencie potrzeb 

i oczekiwań interesariuszy oraz dostosowanie do nich planowanych działań. 

Podczas warsztatu zostały zgłoszone uwagi dotyczące obszaru zdegradowanego oraz 

obszaru rewitalizacji, których zestawienie zbiorcze przedstawia poniższa tabela: 

Treść uwagi Rekomendacja 
Wyodrębnienie jednostek urbanistycznych 

zgodnie z Zasadami realizacji przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020”, 

przyjętymi Uchwałą Nr 478/16 Zarządu 
Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 

30 marca 2016 r. 

Wersja dokumentu pn. „Diagnoza społeczno-
gospodarcza służąca wyznaczeniu obszaru 

zdegradowanego i rewitalizacji Miasta 
Kołobrzeg” po konsultacjach społecznych 

uzupełniona zostanie o wyodrębnione 
jednostki urbanistyczne w postaci: terenów 

zieleni i rekreacji, użytków rolnych, wód, 
lasów i nieużytków, terenów pełniących 

funkcje produkcyjne i usługowe, terenów 
komunikacyjnych. 

Uwzględnienie analizy zjawisk sfery 
przestrzenno-funkcjonalnej. 

Wersja dokumentu pn. „Diagnoza społeczno-
gospodarcza służąca wyznaczeniu obszaru 

zdegradowanego i rewitalizacji Miasta 
Kołobrzeg” po konsultacjach społecznych 

uzupełniona zostanie o analizę sfery 
przestrzenno-funkcjonalnej zgodnie z 

wynikami badań CATI oraz CAWI, jak również 
zgodnie z sugestiami uczestników debaty 

oraz warsztatu strategicznego. 
Dodatkowa analiza skali i nasycenia zjawisk 
kryzysowych w Mieście w podziale na ulice. 

Analiza skali i charakteru zjawisk 
kryzysowych zawarta w dokumencie pn. 

„Diagnoza społeczno-gospodarcza służąca 
wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i 

rewitalizacji Miasta Kołobrzeg” po zostanie 
uzupełniona oraz skorelowana z nasyceniem 

Porównanie danych dotyczących zjawisk 
kryzysowych w podziale na osiedla oraz ulice. 
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zjawisk negatywnych w podziale na ulice 
Miasta Kołobrzeg. 

Weryfikacja skali problemów społecznych z 
lokalizacją komunalnych zasobów 

lokalowych gminy. 

  Dane ujęte w dokumencie pn. „Diagnoza 
społeczno-gospodarcza służąca wyznaczeniu 

obszaru zdegradowanego i rewitalizacji 
Miasta Kołobrzeg” dotyczące problemów 

społecznych porównane oraz skorelowane 
zostaną z lokalizacją komunalnych zasobów 

lokalowych gminy. 
Modyfikacja granic obszaru zdegradowanego 

i rewitalizacji. 
Granice obszaru zdegradowanego oraz 

rewitalizacji poddane zostaną modyfikacji po 
uwzględnieniu wyników dodatkowych analiz 

oraz wyników badania CAT i CAWI. 

 

 


